[image: image1.emf]

ЗЕЛЕДЕЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА    КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

РЕШЕНИЕ

от "21" 12. 2017г.                                                                               №32/79Р
                                                           п. Зеледеево

О внесении изменений в Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих Зеледеевского сельсовета

На основании статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, руководствуясь статьей 7  проекта Закона Красноярского края "О краевом бюджете на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов", письмом МКУ "Финансовое управление" администрации Емельяновского района Красноярского края от 29.11.2017 №580, Уставом Зеледеевского  сельсовета, Зеледеевский  сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести изменения в приложение 1  Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих Зеледеевского сельсовета, утвержденных решением Зеледеевского сельского Совета депутатов от 10.04.2017 №19/53Р согласно приложению1.

2.  Внести изменения в приложение 2  Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих Зеледеевского сельсовета, утвержденных решением Зеледеевского сельского Совета депутатов от 10.04.2017 №19/53Р согласно приложению 2.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по  бюджету и налоговой политике.

 4.  Настоящее Решение вступает в силу с момента  опубликования в газете «Емельяновские веси» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2018г.

	Председатель

Зеледеевского сельского

Совета депутатов
___________В.В.Руцинская

	ВрИО главы Зеледеевского сельсовета

Емельяновского района

Красноярского края
______________Т.М.Ильиченко

                                                                                                     Приложение 1  к решению

Зеледеевского сельского Совета депутатов

от 21.12.2017 № 32/79Р
Размеры денежного  вознаграждения и денежного поощрения депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе Зеледеевского сельсовета
	Наименование должности
	Денежное вознаграждение (рублей в месяц)
	Денежное поощрение

(% в месяц от месячного денежного вознаграждения)

	Глава Зеледеевского сельсовета
	12154,00
	   100%

	Председатель Зеледеевского сельского Совета депутатов
	10129,00
	   100%

                                                                                                                                Приложение 2
 к решению

Зеледеевского сельского Совета депутатов

от 21.12.2017 № 32/79Р
Размеры должностных окладов муниципальных служащих администрации Зеледеевского сельсовета
	Наименование должности
	Должностной оклад (рублей в месяц)

	Заместитель главы муниципального образования
	3358,00

	 Главный бухгалтер
	3038,00

	 Ведущий специалист
	3038,00

	Специалист 1-й категории
	2738,00